
令和５年６月 19日 

小中学校長 様 

学 校 教 育 課 長 

 

 

弾道ミサイル発射・落下等時の避難行動の周知ポスターの送付について（依頼） 

 

日頃より、児童生徒への安全教育に対し、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

みだしのことについて、内閣官房より周知がありますので送付いたします。 

 つきましては、各学校において、当資料を学級に掲示する等して、児童生徒が緊急時に状

況に応じた避難行動が取れるよう、引き続きご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 ◆送付資料 

   「弾道ミサイル落下時の行動について（内閣官房）」 

 

  ※国民保護に関する情報は以下のポータルサイトをご参照ください。 

   【内閣官房 国民保護ポータルサイト】 

    http://www.kokuminhogo>go.jp/ 

 

 

 

 

 

 
＜本件の学校安全に関する問合せ＞ 

那覇市教育委員会学校教育課 

指導主事 砂川 龍馬 

内線2623 ｿﾌﾄﾌｫﾝ709162 

e-mail:91626RIYO@city.naha.lg.jp 


